

שכין שאז יתגלה האור שקודם הצמצום, לכן יהי אלקות בפשיטות, שיהי בהבנה והשגה, ובהכרה, ובראיית עין השכל ועד לראי בעיני בשר, כמ"ש ונגלה כבוד הוי' וראו כל בשר יחדיו כי פי הוי' ויברך, שיהי ענין היראי בעיני בשר, הן בבחי' כבוד הוי' שהוא האור מקיף, והן בבחינת פי הוי' שהוא האור פנימי, ויגילי זה יהי באופן יחודי, לכלים בשות.

●

ה) **וביאור** הענין בעבודה, דהנה, ההפרש בין קודם הצמצום לאחריו הצמצום הואי, שקודם הצמצום אלקות הוא בפשיטות ומציאות בהתחדשות, ואחרי הצמצום נעשה מציאות בפשיטות ואלקות בהתחדשות. והענין כזה, שהעלם הצמצום פעל גם בהתחדשות היותו נעלות, שגילוי האור אינו כמו שהוא בעצם ממש, וכמו בבחי' ראשית הקן, שהוא בחי' עתיק דא"ק, כמ"ש בע"ה: שיש כדוגמת עתיק לעילא מגולגלתא דא"ק, הנה גם שם ישנו העלם הצמצום, שאינו כמו שהוא בעצם ממש, דכשם שבבריאה הפרטית הנה בחי' עתיק ובריאה שנעשה מבחי' מלכות דאצילות שמתלבש בכח"ב שבבריאה הרי אינו כמו אצילות ממש²⁶, כמ"כ הוא גם בבריאה הכללית, בבחי' עתיק שלעילא מא"ק, אינו כמו שהוא בעצם ממש, והיינו, שגם בבחי' זו ישנו העלם הצמצום מה שנמצאות בפשיטות ואלקות בהתחדשות, וכמ"כ הוא ההפרש גם בנשמות, דהנה קודם החטא וגם מיד לאחר החטא היי אלקות בפשיטות, כמ"שי"י וישמע את קול הוי' אלקים מתהלך בגן, שיהי קול ה' מוכר עם האדם כמ"ע, אבל אד"כ נעשה ההעלם, שמציאות בפשיטות ואלקות בהתחדשות, והיינו, שגם בנשמות היותו נעלות שהגיעו בעבודתם להכנה והשגה באלקות, וגם להכרה באלקות ועד לבחי' ראי' באלקות, הנה כל זה הוא בהתחדשות, שהרי הנתחם הקדמת ה"ע הישות המציאות, אלא שעי"י עבודתם הגיעו לבחי' האלקות, וכמו באבותם אבינו שהסוד שהתכיר את בוראו ה"י ממצאות העולם, כדאיתא במדרש²⁷ המשל לאדם שראה בידה כו' עד שהציץ עליו בעל הבידה ואמר איך הוא בעל הבידה, כך הציץ עליו הקב"ה ואמר לו איך הוא בעל העולם, וכיין שהתנתחה הקודמת ה"ע המציאות, ומה מגיעים לידיעת אלקות, הנה גם לאחריי שמוגיעים לידיעת אלקות אינו מופרד הנהה הקודמת ח"ו, שכל זה הוא מצד העלם הצמצום. אמנם, בנשמות שנובקע עליהם הפגורד וכמו שהן למעלה ירדו למטה שלא ע"י הצמצום, שהם נשמות דאצילות, כמו נשמת משה, וכמו"כ בנשיאי ח"י²⁸ הנה אצלם הוא כמו ולהביא ראיות שישנו גם מצאות. בפשיטות, וצריך לייגע את עצמו ולהביא ראיות שישנו גם מצאות. ובאופן כזה ידעי גם הגילוי דלשהיד לכוה, שיהי אלקות בפשיטות, והיינו,

24) בהבא לקמן - ראה ד"ר יהיה הענין ראה עץ חיים שער מז (שער סוד המעיל) (המשך תפרי"ב ח"ב ט"ז חתקיל אבי"ע) פ"ו, ופ"ד.
27) בראשית ג, ח.
28) ב"ר רפ"ט, וראה גם רמב"ם הל' ואלף).